
a

vEŘEJNopnÁvní sMLoUVA o PosKYrruurí DoTAcE
uzavřená níŽe uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením $159 a násl. zákona

č. 500/2004 sb', správní řád, ve znění pozdějších právních předpisů, se zákonem
é.25012000 Sb', o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších právních

předpisů, a zákona č' 8912012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších právních
předpisů mezi těmito účastníky:

Poskytovatel

obec Přikazy

Příkazy 125,783 33 Příkazy

lČ 00228711

Zastoupená: lng. Jaroslavem Sívkem, starostou

Bankovní spojení: 152 869 135/o3oo, ČsoB, a.s.

Příiemce

DSo Region Moravská cesta

Náklo 14,78332 Náklo

lČ: 09944991

Zapsaný v Rejstříku svazku obcí vedeném Krajským úřadem olomouckého kraje

Zastoupený:Arnoštem Vogelem, předsedou DSo Region Moravská cesta

Bankovní spojení : 27 01 951 32612010, Fio banka, a.s.'

t.

1' Poskytovatel se na základě této smlouvy zavazqe poskytnout příjemci dotaci ve výši
24 472,03 Kč, slovy: dvacetčtyřitisícčtyřistasedmdesátdva korun českých a 03/100
(dále jen ,,dotace").

. Účelem poskytnutí dotace je zajištění finanční spoluúčasti obce na realizaci projektu:
"Předcházení vzniku komunálního odpadu v obcích DSo Region Moravská cesta".
Účelová dotace ve formě finančních prostředků z rozpočtu poskýtovatele je poskytnuta
jako 1Soloní úhrada ceny na pořízení:

o 1500 ks vratných kelímků se sponou vč. etikety o objemu 0,5 l

. 300 ks vratných kelímků se sponou vč. etikety o objemu 0,3 l

. 8 ks přepravních boxŮ na kelímky
o 2 ks profesionální automatické myčky
o 2 ks mechanické myčky na sklo
. Dopravu výše uvedeného
. Administraci projektu,,Předcházenívzniku komunálního odpadu v obcích DSo Region

Moravská cesta"

(vše výše uvedené dále v textu jako ,,předmět dotace").



lrr

2' Dotace bude poskytnuta převodem na bankovní účet příjemce uvedený v záhlavítéto
smlouvy do 21 dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. Za den poskytnutí dotace
se pro účely této smlouvy povaŽuje den odepsání finančních prostředků z účtu
poskytovatele ve prospěch účtu příjemce'

3. Dotace se poskytuje na účel stanovený v čl. l., odst' 2. této smlouvy jako dotace
částečně investiční a částečně neinvestiční'

il.
1 , Příjemce dotaci přijímá a zavaz$e se ji použít výlučně v souladu s účelem poskytnutí

dotace dle čl. l. odst' 2 této smlouvy, v souladu s podmínkami stanovenými v této
smlouvě.

2. Příjemce je oprávněn dotaci pouŽít pouze na nákup předmětu dotace

3. Příjemce je povinen pouŽít poskytnutou dotaci nejpozději do 3í. 12.2023

4. Příjemce je povinen do 30 dnů od vyuŽití dotace předloŽit poskytovateli vyúčtování
poskytnuté dotace, nejpozději však do 30. 6. 2024.

Finaněním vypořádáním (vyúčtováním) dotace se rozumí doloŽení přehledu o čerpání a
pouŽití poskytnutých peněŽních prostředkŮ a o jejich případném vrácení do rozpoětu
poskytovatele. Příjemce spolu s formulářem ,,Finanční vyúčtování dotace" předloŽí:
a) Fotokopie faktur s podrobným rozpisem dodávky,
b) Fotokopie výdajových dokladů včetně příloh,
c) Fotokopie všech výpisů z bankovního úětu dokládající úhradu předloŽených faktur,
d) Čestné prohlášení, Že fotokopie předaných dokladů jsou shodné s originály a výdaje

uvedené v soupisu jsou shodné se záznamy v Účetnictví příjemce'

5. V případě, Že dotace nebyla pouŽita v celé výši ve lhůtě uvedené v čl' l! odst. 3. této
smlouvy, je příjemce povinen vrátit nevyčerpanou část dotace na účet poskytovatele
nejpozději do 15 dnů ode dne předloŽení vyúčtování poskytovateli na bankovní účet
uvedený v záhlaví této smlouvy.

6' Příjemce je povinen bez zbytečného prodlení písemně informovat poskytovatele
o jakékoliv změně v údajích uvedených ve smlouvě a o všech okolnostech, které by
mohly mít vliv na plnění povinností dle této smlouvy'

7 ' Příjemce po obdŽení všech předmětů dotace uvedených v čl' l' odst. 2. této smlouvy
uzavře s poskytovatelem smlouvu o výpůjěce (tj' o bezplatném uŽivání pořízených
předmětů ze strany poskytovatele)' Současně bude ve shora uvedené smlouvě
o výpůjčce stranami sjednáno, Že po uplynutí doby udžitelnosti projektu ,,Předcházení
vzniku komunálního odpadu v obcích DSo Region Moravská cesta", ktený realizuje
DSo Region Moravská cesta a na základě jehoŽ realizace budou pořízené předměty
zakoupeny, dojde k bezplatnému převodu předmětů dotace příjemcem do výlučného
vlastnictví poskytovatele.

8. Smluvní strany dále činí nesporným , že zbylá část kupní ceny na pořízení předmětů
dotace bude uhrazena př'rjemcem, kteý následně k projektu ,,Předcházení vzniku
komunálního odpadu v obcích DSo Region Moravská cesta" na podkladě Žádosti
o poskytnutí dotace a na ni navazujícího rozhodnutí Ministerstva Životního prostředí



o poskytnutí dotace č. 22_02410000875 ze dne 6. 6. 2023 obdrží dotaci v max. výši
2286 928'66 Kč.

9. Částru představující zbylou část kupní ceny ve výši 24 472,03 Kč, která nebude
pokryta příjmem z dotace ministerstva dle čl. ll' odst. 8' této smlouvy, tedy poskytne
př'tjemce ze svého rozpočtu poskytovateli k úhradě zbylé části kupní ceny. S ohledem
na budoucí bezÚplatný převod předmětu výpůjčky (tj. všech pořizovaných věcí)
poskytovateli po uplynutídoby udžitelnosti(viz. čl. ll' odst. 7 smlouvy), se tento rozhodl
poskytnout příjemci dotaci dle této smlouvy, jejíŽ výše odpovídá právě části kupní ceny,
která není kryta dotacíze strany Ministerstva Životního prostředí.

!il.
1. Příjemce dále prohlašuje, Že se podrobně seznámil s textem této smlouvy pro

poskytnutí dotace, a bude se jím při hospodaření s poskytnutými prostředky řídit.

2. Poskytovatel prohlašuje, že se podrobně seznámil s účelem poskytnutí dotace
aŽeza účelem seznámenís účelem poskytnutídotace mu byly příjemcem předloŽeny
k nahlédnutí veškeré relevantní dokumenty'

tv.
1' V souladu se zákonem č.320l2oo1Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o finanční kontrole"), a zákonem č.25512012sb.,
o kontrole (kontrolní řád)' je poskytovatel dotace oprávněn kontrolovat dodžení
podmínek, za kteých byla dotace poskytnuta. Tuto kontrolu vykonávají pověření
zaměstnanci poskytovatele, případně členové příslušných výborů poskytovatele.

2' Příjemce je povinen v rámci výkonu kontrolní činnosti předloŽit kontrolním orgánům
poskytovatele k nahlédnutí veškeré účetní záznamy týkající se dané dotace.

V.
1. Smlouva se uzavírá v souladu s $ 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve

znění pozdějších právních předpisů, a se zákonem č. 25012000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších právních předpisů.

2. Tato smlouva nabývá platnosti a Účinnosti dnem jejího uzavření.

3. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky'

4. Příjemce dotace se zavazuje oznámit poskytovateli změnu adresy sídla, statutárního
orgánu, změnu názvu, bankovního spojení, doručovací adresy a dalších identifikačních
údajů uvedených ve smlouvě, dojde-li k nim v době platnosti a účinnostitéto smlouvy,
a to do 30{i dnů ode dne, kdy změna skutečnosti nastala. Příjemce je rovněŽ povinen
oznámit poskytovateli zahájení insolvenčního řízení, vstup do likvidace, informaci o
přeměně společnosti apod., a to do 30 dnů od rozhodnutí příslušného orgánu o výše
uvedených skutečnostech.

5. Smluvní strany prohlašují, Že souhlasí s případným zveřejněním textu této smlouvy
v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, Ve znění
pozdějších předpisů.

6. Poskytnutí dotace a uzavřenítéto smlouvy bylo schváleno usnesením Zastupitelstva
obce č. 1217 ze dne 2'1 .9.2023.



7. Příjemce prohlašuje, Že uzavřenítéto smIouvy bylo schváleno usnesením č'
41202314-5 ze dne 12.9.2023.

DoloŽka dle 41 zákona ě,' 12812000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů

Rozhodnuto orgánem obce: Zastupitelstvo obce Přikazy
Datum a číslo usnesení: usnesení č,. 1217 ze dne 21' 9' 2023

" 
t{ r',*.rj W. on" 1: (0, tJÍA v...fr.q'l& on". i.:19- !91.3

za poskytovatele
lng. Jaroslav Sívek, starosta obce

FřGlř,
L.dd

,ep
ot}EC pŘÍxlzv
lsl ll pŘírez,Y t25

lČ: ot228'111
DIČ: CZ00228'71l

za příjemce
Arnošt

a

C,aO R.lion l.;irr..! i c.!b WW W

DSO

D5o Íltgii,n i\4oravsltá cesta
783 3?' Ná!<lo j'4
tčo: ogg+ziggt

d s o - m o ra r.rs l(a c e."ta . cz


